
Castelnovo Ne’ Monti, 29/11/2019

 - ALL’ALBO PRETORIO 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - MEDIANTE PROCEDURA DI GARA RISTRETTA PER LA RICHIESTA DI

PREVENTIVO PER GUIDE E INGRESSI PER USCITA D’ISTRUZIONE IN SICILIA DAL 03 AL 06 DICEMBRE 2019  

CIG:  Z102AE4A96

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di

accesso ai document amministratvii e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il  conferimento di funzioni  e

compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sempliicazione

amministratva;i

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliccei e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018  n.  129,  concernente  “  Regolamento  concernente  le

Istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastccee; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat Pubblici (D.P.R. 5 otobre 2010, n. 207); 

VISTO il D. lgs n. 50/2016 – codice appalt;

VISTO la Legge di stabilità 2016 (Legge n. 208/2015) con partcolare riferimento all’ artr. 1 comma 502;

VISTO il Programma annuale 2019; 

VISTO la procedura di gara del 05/11/2019 esperita mediante bando prot. 9898/c37 con la quale si invitano

n.05 agenzie di viaggio a partecipare alla gara per l’uscita didatca in Sicilia;

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010943 - 29/11/2019 - C14b - U



VISTO cce la gara è stata vinta dall’agenzia di Viaggio Juventus Viaggi di Castelnovo ne’ Mont (RE) si  è

convenuto di ricciedere all’agenzia un preventvo per la prenotazione delle guide turistcce in loco e degli

ingressi ai vari luogci da visitare come da ricciesta del 20/11/2019 prot. 10487;

DATO ATTO cce non sono atve convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 448/99 avent

per oggeto servizi comparabili con quelli relatvi alla presente e consultando il portale MEPA non si riesce

ad individuare il servizio ricciesto;

VISTO il preventvo dell’agenzia viaggi Juventus del 28/11/2019 prot. 10872;

ACCERTATA la necessità di procedere all’organizzazione della visita di istruzione in oggeto 

VISTO la disponibilità di bilancio 

RITENUTO di procedere in merito

DETERMINA

1) di approvare l'aggiudicazione del preventvo per le guide riccieste per la gita in Sicilia all'Agenzia

“JUVENTUS VIAGGI S.R.L.i di Castelnovo Ne’ Mont – RE,  per un importo totale di €. 771,00 così

suddiviso:

2) 1) gruppo guide per visita guidata cantne Florio e torre del mulino saline della laguna di Marsala

con visita multmediale per un totale di €. 400,00;

2) gruppo guide x valle dei Templi e cità di Palermo per un totale di €. 371,00;

2) di aver aggiudicato la suddeta fornitura alla dita “JUVENTUS VIAGGI S.R.L.i - P.I. 04371091002 – nel suo

insieme congrua con prezzi in linea con le riccieste.

3) cce assumerà apposito impegno di spesa, solo nel caso in cui la fornitura sia realmente efetuata da

imputare al capitolo di Bilancio cce ca adeguata copertura.

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastco

 (Dot.ssa Monica Giovanelli)

(Firma autografa  sostituita  a  mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93)

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010943 - 29/11/2019 - C14b - U


